关于征集武汉市职称评审专精特新企业
工程系列专家库入库专家的通知

各会员企业、有关单位：
按照全省专精特新企业职称改革的部署，受武汉市经济和信息化局（市专精特新企业工程系列高级职称评审委员会办公室）委托，现就软件行业开展武汉市职称评审专精特新企业工程系列专家库入库专家征集工作，有关事项通知如下：
一、入选条件
（1） 遵守宪法和法律，具有良好的职业道德，组织纪律性强，能够恪守工作职责，做好保密工作；
（2） 从事本领域专业技术工作，被本单位聘任为副高级专业技术职务满3年以上，或取得正高级专业技术职务满1年以上，对本领域前沿技术、发展方向、行业动态有深入研究和专业见解（专业目录见附件1）；
（3） 熟悉职称政策，能够履行职称评审工作职责；
（4） 本人愿意以独立身份参加评审工作，自觉接受武汉市经济和信息化局、武汉市专精特新企业工程系列副高级职称评审委员会办公室的监督管理；
（5） 除从事本专业领域专业技术工作的院士、省级以上重大人才项目入选者和行业紧缺人才外，已办理离退休手续的专业技术人才原则上不再作为评委会专家库评审专家人选。专业技术人员受到警告及以上党纪政纪处分的，在受处分期间不得作为评委会专家库人选。
二、相关事项
请各会员企业、有关单位积极推荐报送入库专家，于8月20日下午17：00前将申请专精特新企业职称评审入库专家信息汇总表（WORD版）（见附件2），并附推荐人员专业技术证书，一并发送至邮箱whrjxh@163.com或联系人微信。
三、联系方式
[bookmark: _GoBack]联系人：陈曦、钱晨
电  话：027-87181967，13995900956
邮  箱：whrjxh@163.com
办公地址：东湖新技术开发区光谷软件园A8栋三楼

附件：1.湖北省职称评审专精特新中小企业和制造业单项冠军企业工程系列高级专业目录表（试行）
2.专精特新企业职称评审入库专家信息汇总表

武汉市软件行业协会
                      2025年8月15日

21

附件1
武汉市职称评审专精特新企业工程系列高级
专业目录表（试行）
	职称系列（专业）
	序号
	申报专业
	专业范围

专精特新工程

	1
	智能制造
	冶金矿采设备、铸造锻压、工业母机、刀具工具、电机、电气自控设备、输变电设备、重型机械、汽车、轨交、船舶和其他运输装备、航空航天和海洋工程装备、仪器仪表、特种设备、通用设备等及其基础零部件、元器件制造，高端装备制造、仿生、增材制造、精密制造、激光应用

	2
	信息技术
	信息网络基础设施、移动通信、互联网核心设备、智能终端、光电子信息、工业互联网、物联网、云计算、新型显示、高端软件、人工智能、网络安全

	3
	集成电路
	集成电路设计与电子设计自动化（EDA）、集成电路制造工程、集成电路封装与测试、集成电路装备、集成电路材料、集成电路应用

	4
	新材料
	特种金属功能材料、高端金属结构材料、先进高分子材料、新型无机非金属材料、焊接材料、高性能复合材料、前沿新材料

	5
	新能源
	太阳能、风能、生物质能、氢能、地热能、海洋能、小水电、化工能、核能等新能源技术及储能技术

	6
	生物医药
	生物医学材料制品、（生物）人工器官、设备、药品研制和检验

	7
	卫星导航
	智能导航软硬件开发与应用、导航定位产品设计与检测、导航数据采集、高精度导航地图生产与应用、数据分析与位置服务、导航工程设计与管理

	8
	化工建材
	石油化工、医药化工、环境化工、生物化工、资源循环、建材

	9
	节能环保
	节能技术和装备、高效节能产品、节能服务产业、先进环保技术和装备、环保产品与环保服务

	10
	智慧城市
	智慧物流、智慧交通、智慧安防、智慧社区、智慧家居

	11
	工业工程
	标准化工程、质量管理工程，工业设计、工艺流程、产品生产执行标准

	12
	轻工消费
	轻工、纺织服装、化学纤维、食品、现代农业、文娱、体育、生活用品生产制造

	附件2

	专精特新企业职称评审入库专家信息汇总表

	填报单位：
	        填报时间：

	序号
	姓  名
	性别
	现任职单位
	手机号码

	1

	2

	…